



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 597 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2015 –PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 17/09/2015 à 16/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12

Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 - CEP: 86200-000 - Bairro: Parque Industrial 5, Ibiporã/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 002	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	EM ANEXO	UN	150,00	199,00	29.850,00
TOTAL								29.850,00
Item	Descrição			Unid	Qtd e por cesta	Valor unit.	Valor total	
1	Açocolatado em pó instantâneo, vitaminado, embalagem polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400 gramas. Validade Mínima de 8 meses MARCA - FANCY			Pcte	02	5,65	11,30	
2	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima de 12 meses MARCA – SUPER SUCAR			Pcte	03	7,35	22,05	

3	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - TUQUINHO	Pcte	03	13,30	39,90
4	Bolacha "tipo doce" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hemerticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses MARCA - LUAM	Pcte	01	3,40	3,40
5	Bolacha "tipo salgada" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hemerticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses MARCA - LUAM	Pcte	02	3,50	7,00
6	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade mínima de 8 meses MARCA - ODEBRECHT	Pcte	02	6,55	13,10
7	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade mínima de 8 meses MARCA – D'MILLE	Pcte	02	3,90	7,80
8	Extrato de tomate. embalagem c/ 375 gr. Validade mínima de 8 meses. MARCA - BONARE	Unid	02	2,30	4,60
9	Farinha de mandioca com "biju" pacote 1 kilo. Validade mínima de 8 meses MARCA - JAJÚ	Pcte	02	4,90	9,80
10	Farinha de milho amarela com "biju" pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses MARCA – D'MILLE	Pcte	01	3,30	3,30
11	Farinha de trigo especial, pct c/ 01 kg Validade mínima de 8 meses MARCA - VITORIOSA	Pcte	02	4,70	9,40
12	Feijão, classe cores, pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses MARCA –GRÃO REAL	Pcte	03	4,35	13,05
13	Fubá de milho amarelo pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses MARCA - ZANIN	Pcte	02	1,70	3,40
14	Macarrão c/ ovos tipo espaguetti ou nº 8 pacote 1 kilo Validade	Pcte	02	5,20	10,40

	mínima de 8 meses MARCA – D’MILLE				
15	Margarina vegetal com sal, cremosa. Pote com 500 gramas Validade mínima de 8 meses MARCA - COAMO	Uni	02	3,35	6,70
16	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml MARCA - COCAMAR	Uni	02	2,95	5,90
17	Papel higiênico, pcte com 04 rolos de 30 mts cada MARCA - DELLY	Pcte	02	5,45	10,90
18	Sabão em pedra, pacotes com 5 (cinco) pedaços MARCA – BARRA NOVA	Pcte	02	4,95	9,90
19	Sabonete sólido, 90 grs , massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de voláteis 19%. MARCA - SOFT	Uni	04	1,45	5,80
20	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade mínima de 8 meses MARCA - POP	Pcte	01	1,30	1,30
Total			42 itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 199,00

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA

Nova Santa Bárbara, 17 de setembro de 2015.

À
FERMA ENGENHARIA LTDA – EPP
CNPJ nº 76.703.404/0001-03

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO No 6/2015

Prezado (a) Senhor (a),

Temos a satisfação de comunicar a V. Sa que esta comissão de licitação fixou a sessão de abertura do envelope nº 2, concernente a proposta de preços, para as **14:00 horas, do dia 18 de setembro de 2015**, na sede da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, Bairro Centro, Nova Santa Bárbara - PR.

Sem mais, e no aguardo de sua presença, subscrevemo-nos mui

Atenciosamente,

Nivaldir Silvestre
Presidente da comissão de licitação
Portaria nº 070/2014

DECRETO N.º 047/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais, diante do exposto no processo administrativo disciplinar nº 001/2015 instaurado pelas portarias nº 035/2015 e nº 043/2015, além das provas carreadas aos autos, com atenção ao devido processo legal, aplicar a demissão, com fulcro no artigo 158, inciso III, da Lei 201/2004.

DEMITIR

Art. 1º - A Srª. CARMEN CORTEZ WILCKEN, portadora do RG nº 5.327.650-4 SSP/PR, do Cargo Advogado do quadro Servidores Estatutário, habilitado no Concurso Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, por ter incorrido no inciso III, artigo 163, da Lei 201/2004 – Estatuto do regime Jurídico único dos Servidores do Município de Nova Santa Barbara.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 17 de setembro de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2015

Objeto: Contratação de mão de obra especializada para execução de pavimentação em pedra irregular, drenagem pluvial, meio fio e sarjeta em ruas do Município de Nova Santa Bárbara.

Tipo: Menor preço global.

Recebimento dos envelopes: **Até às 13h30min. do dia 08/10/2015.**

Abertura dos envelopes: **Dia 08/10/2015 às 14:00 horas.**

Preço Máximo: **R\$ 191.206,23 (cento e noventa e um mil, duzentos e seis reais e vinte e três centavos).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 17/09/2015.

Nivaldir Silvestre
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº 070/2014

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2015 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2015 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 17/09/2015 à 16/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INVICTA ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ sob n.º. 10.771.770/0001-91

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 Fundos - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	760	Cesta básica contendo 20 itens		UN	70,00	103,45	7.241,50
TOTAL								7.241,50
Item	Descrição			Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total	
1.	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima 12 meses			Pcte	02	7,40	14,80	
2.	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade Mínima 12 meses			Pcte	02	13,44	26,88	
3.	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	6,68	13,36	
4.	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	3,97	7,94	
5.	Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 quilo Validade Mínima de 8 meses			Pcte	02	4,94	9,88	
6.	Feijão, classe cores, pacote 1 quilo Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	4,395	8,79	
7.	Fubá de milho amarelo pacote 1 quilo Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	1,65	3,30	
8.	Macarrão c/ ovos tipo espaguete ou nº 8 pacote 1 quilo Validade Mínima de 8 meses			Pcte	02	4,98	9,96	
9.	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml			Uni	02	2,98	5,96	
10.	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	1,29	2,58	
Total						20 Itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 103,45

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.